Planung
ENERGIEAUSWEIS
33-000-02-2 Götzens DI Höss Mehrfamilienwohnhaus BK West
Innliving Wohnbau GmbH
Grabenweg 72
A-6020 Innsbruck
Fiby ZT GmbH
Marko Cvijetic

204 m²)
Luftwechsel = 0,38 1/h
Die Gebäude-Heizlast Abschätzung dient als Anhaltspunkt für die Auslegung des Wärmeerzeugers.
Für die Dimensionierung ist eine Heizlast-Berechnung gemäß ÖNORM H 7500 erforderlich.
Die erforderliche Leistung für die Warmwasserbereitung ist unberücksichtigt.
33-000-02-2 Götzens DI Höss Mehrfamilienwohnhaus BK West
Heizlast Abschätzung
GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2023,223501 REP036 o1921 - Tirol                11.05.2023 Seite 8
             Bearbeiter Marko Cvijetic
KD01 Decke EG zu Keller/Müllraum/Technik (18cm FBAB + 12,5cm Tektalan)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Estrich  0,0700  1,600  0,044F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS-T 650 plus WLG033  0,0300  0,033  0,909
Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für
Leitungsführung)
 0,0650  0,050  1,300
Stahlbeton lt. Statik  0,2500  2,300  0,109
Tektalan A2-SD (125mm) WLG040  0,1250  0,040  3,125
Dicke gesamt  0,5552 U-WertRse+Rsi = 0,34  0,17
AW01 Außenwand STB WDVS (20cm EPS-F plus)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Kleber  0,0050  1,000  0,005
Fassadendämmplatte EPS-F plus WLG031  0,2000  0,031  6,452
Unterputz armiert  0,0040  1,100  0,004
Deckputz  0,0030  1,000  0,003
Dicke gesamt  0,4270 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,15
AW02 Außenwand STB Sockeldämmung (18cm EPS-P)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Kleber  0,0050  1,000  0,005
Sockeldämmplatte EPS-P WLG035  0,1800  0,035  5,143
Unterputz armiert  0,0040  1,100  0,004
Deckputz  0,0030  1,000  0,003
Dicke gesamt  0,4070 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,18
AW03 Außenwand Ostfassade, Laubengang (20cm MW-PT)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Kleber  0,0050  1,000  0,005
Mineralwolle MW-PT WLG034  0,2000  0,034  5,882
Unterputz armiert  0,0050  1,100  0,005
Deckputz  0,0030  1,000  0,003
Dicke gesamt  0,4280 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,16
AW04 Dachgaube Wand
l d / lDickevon Innen nach Außen
Aufbau lt. Arch.  0,2500  0,200  1,250
Dicke gesamt  0,2500 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,70
ZD01 warme Zwischendecke OG1 & DG (18cm FBAB)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Estrich  0,0700  1,600  0,044F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS-T 650 WLG044  0,0300  0,044  0,682
Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für
Leitungsführung)
 0,0650  0,050  1,300
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087

Hinterlüftung / Lattung  0,0800  1,000  0,080*
PUR WLG022, mit aufkaschierter Unterdachbahn z.B.
Steinothan 120
 0,1600  0,022  7,273
Elastomerbitumen  0,0050  0,170  0,029
Stahlbeton 100 kg/m³ im Gefälle lt. Statik Armierungsstahl (1,25
Vol.%)
 0,2000  2,300  0,087
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Dicke gesamt 0,4910 U-WertRse+Rsi = 0,2  0,13
Dicke  0,3800
FD01 Flachdach, Umkehrdach (20cm XPS WLG027)
l d / lDickevon Außen nach Innen
Kies/Begrünung lt. Arch.  0,0800  0,700  0,114*
Vlies wasserabweisend z.B. Austrotherm WA  0,0010  0,500  0,002*
XPS SL-A WLG027 z.B. Austrotherm Premium  0,2000  0,027  7,407
Elastomerbitumen zweilagig  0,0100  0,170  0,059
Stahlbeton im Gefälle lt. Statik (im Mittel)  0,2500  2,300  0,109
Deckenspachtelung  0,0010  0,600  0,002
Dicke gesamt 0,5420 U-WertRse+Rsi = 0,14  0,13